UCHWALA NR XXVI/206/21
RADY GMINY W DOBRONIU

z dnia 29 kwietnia 2021 r.

w sprawie uchwalenia "Programu wspoétpracy Gminy Dobron z organizacjami
pozarzadowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o dzialalnosci
pozytku publicznego i o wolontariacie, prowadzacymi dziatalnos¢ pozytku publicznego na
2021 rok"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (tj.:
Dz. U. z2020r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o dziatalnosci pozytku publicznego i o wolontariacie (tj.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) - Rada Gminy
w Dobroniu uchwala, co nastepuje:

§ 1. Uchwala sie "Program wspotpracy Gminy Dobron z organizacjami pozarzadowymi oraz
podmiotami  wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o dziatalnosci pozytku publicznego io
wolontariacie, prowadzacymi dziatalnos$¢ pozytku publicznego na 2021 rok" stanowigcy zatacznik do
niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza sie Wojtowi Gminy Dobron.

8 3. Uchyla sie uchwate nr XXIV/190/21 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 25 lutego 2021 r.
w sprawie uchwalenia "Programu wspodtpracy Gminy Dobron z organizacjami pozarzadowymi oraz
podmiotami  wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o dziatalnosci pozytku publicznego io
wolontariacie, prowadzacymi dziatalnos¢ pozytku publicznego na 2021 rok".

8 4. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

Przewodniczacy Rady
Gminy w Dobroniu

Janusz Szerffel

Id: 18959BA6-4086-4FEA-BE3A-1F011CABCAB6. Podpisany Strona 1



Zatgcznik do uchwaty Nr XXVI/206/21
Rady Gminy w Dobroniu
z dnia 29 kwietnia 2021 r.
"Program wspoipracy Gminy Dobron
z organizacjami pozarzadowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy

o dzialalnosci pozytku publicznego i o wolontariacie, prowadzacymi dzialalnos$é pozytku
publicznego na 2021 rok "

§ 1. Gmina DobroA wykonuje nalezace do niej zadania publiczne w imieniu wiasnym
i na wtasng odpowiedzialno$¢. W celu poprawy efektywnosci oraz osiggania lepszych rezultatéw
moze je zleca¢ organizacjom prowadzacym dziatalnos¢ pozytku publicznego.

§ 2. 1. Rada Gminy w Dobroniu przyjmuje, iz cze$¢ zadan Gminy ze sfery zadan publicznych,
moze by¢ realizowana we wspoipracy z organizacjami pozarzadowymi oraz podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o dziatalnosci pozytku publicznego i o wolontariacie, zwanej
dalej ustawq, ktére dobrowolnie i zgodnie ze swoim statutem, podejma taka wspotprace.

2. Ilekro¢ w dalszej tresci jest mowa o organizacjach pozarzadowych oraz podmiotach
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy, uzywa sie sformutowania organizacje.

3. Wspotpraca Gminy Dobron z organizacjami jest elementem polityki strategicznej Gminy.

8§ 3. 1. Program wspotpracy dotyczy realizacji zadan publicznych Gminy Dobron i na rzecz jej
mieszkancow.

2. Program okresla zasady oraz formy wspoOtpracy gminy z organizacjami pozarzadowymi
w roku 2021.

3. Program wspotpracy zostanie uchwalony po konsultacjach z organizacjami.

8§ 4. 1. Celem gtébwnym programu jest objecie wspotpracg mozliwie najszerszych obszardow
aktywnosci obywatelskiej w spotecznosci lokalnej.

2. Cele szczego6towe programu to:
1) poszerzanie i popieranie postaw obywatelskich;
2) wykorzystanie potencjatu organizacji do jak najlepszego zaspokajania potrzeb mieszkancow;
3) budowanie i umacnianie partnerstwa pomiedzy samorzadem a organizacjami;
4) tworzenie warunkow do zwiekszania aktywnosci spotecznej;
5) okreslenie priorytetowych obszarow wspotpracy.

8§ 5. Wspoltpraca z organizacjami odbywa sie na zasadach: pomocniczosci, suwerennosci stron,
partnerstwa, efektywnosci, uczciwej konkurencji, jawnosci, rzetelnosci w przeptywie informaciji,
terminowosci, systematycznosci oraz wspotuczestnictwa irownosci w traktowaniu wszystkich
podmiotdéw objetych wspotpraca.

§ 6. Do podmiotow realizujgcych wspotprace zalicza sie:

1) Rade Gminy ijej Komisje w zakresie wyznaczania gtéwnych kierunkéw rozwoju i priorytetow
wspotpracy oraz uchwalania rocznego programu wspotpracy;

2) Wéjta Gminy Dobron, w zakresie realizacji polityki wspodtpracy z organizacjami, decydowania
0 przyznaniu dotacji iinnych form pomocy organizacjom, w ramach rocznego programu
wspotpracy;

3) Urzad Gminy w zakresie organizowania wspétpracy, inicjowania wspdlnych przedsiewzieg,
utrzymywania biezacych, partnerskich kontaktéw pomiedzy samorzadem i organizacjami oraz
doradztwa partnerom;

4) Komisja konkursowa, w zakresie dokonywania oceny ztozonych ofert i sporzadzania opinii
dotyczacej oferty i przediozenia jej Wéjtowi Gminy;

5) Organizacje w zakresie realizacji zadan publicznych na rzecz mieszkancow.

Id: 18959BA6-4086-4FEA-BE3A-1F011CABCAB6. Podpisany Strona 1



8§ 7. 1. Zakres przedmiotowy wspdtpracy Gminy z organizacjami obejmowac¢ bedzie
sfere zadan publicznych wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy, ktére nalezg do jej zdan wtasnych tj.:

1) kultury, sztuki, ochrony doébr kultury i dziedzictwa narodowego;

2) nauki, szkolnictwa wyzszego, edukacji, o$wiaty i wychowania;

3) dziatalnosci wspomagajacej rozwdj gospodarczy, w tym rozwdj przedsiebiorczosci;
4) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej;

5) dziatalnosci na rzecz dzieci i mtodziezy, w tym wypoczynku dzieci i mtodziezy;

6) dziatalnosci wspomagajacej rozwdj wspoélnot i spotecznosci lokalnych;

7) porzadku i bezpieczefAstwa publicznego;

8) dziatalnosci wspomagajacej rozwdj wspolnot i spotecznosci lokalnych;

2. Okresla sie katalog priorytetowych zadan publicznych zlecanych do realizacji organizacjom
pozarzgdowym w 2021 roku w zakresie:

1) kultury, sztuki, ochrony dobr kultury i dziedzictwa narodowego;
2) nauki, szkolnictwa wyzszego, edukacji, oswiaty i wychowania;
3) dziatalnosci wspomagajacej rozwdj gospodarczy, w tym rozwdj przedsiebiorczosci;
4) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej;
5) dziatalnosci na rzecz dzieci i mtodziezy, w tym wypoczynku dzieci i mtodziezy;
6) dziatalnosci wspomagajacej rozwdj wspolnot i spotecznosci lokalnych;
7) porzadku i bezpieczenstwa publicznego;
8) dziatalnosci wspomagajacej rozwdj wspdlnot i spotecznosci lokalnych;
8§ 8. Gmina wspoétpracuje z organizacjami w réznych formach, a w szczegdlnosci poprzez:
1) zlecanie realizacji zadan publicznych na zasadach okreslonych w ustawie;
2) wzajemne informowanie sie o planowanych kierunkach dziatalnosci;

3) obejmowanie patronatem przez Wodjta Gminy Dobron przedsiewzie¢ realizowanych
przez organizacje;

4) informowanie organizacji o mozliwosciach pozyskiwania srodkow finansowych
z innych Zrédet;

5) w miare potrzeb organizowanie konsultacji, szkolen oraz spotkan z radca prawnym.

8§ 9. 1 Rada Gminy wyznacza gtéowne kierunki wspdtpracy z organizacjami, poprzez uchwalenie
rocznego programu wspotpracy.

2. Wéjt Gminy podejmuje ostateczne decyzje dotyczgce zlecania zadan organizacjom.

3. Do zadan organizacji nalezy uczestniczenie w realizacji zadan zgodnie z rocznym programem
wspotpracy.

§ 10. 1. Gmina zleca organizacjom zadania wtasne do realizacji, przekazujac na ten cel $rodki
finansowe.

2. Na realizacje zadan programowych a w szczegolnosci na zlecanie zadan Gminy organizacjom
planuje sie przeznaczy¢ w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r. $rodki finansowe w wysokosci
6 000,00 ztotych.

3. Zlecanie realizacji zadan publicznych gminy organizacjom obejmuje w pierwszej kolejnosci te
zadania, ktore program okresla, jako priorytetowe. Wojt w ramach zadan priorytetowych okresli
szczegotowe rodzaje zadan przewidzianych do zlecenia.

4. Zlecanie realizacji zadan odbywa sie w trybie okre$lonym w ustawie lub na zasadach
okreslonych w odrebnych przepisach.

5. Otwarte konkursy ofert na zlecanie realizacji zadan organizacjom s ogtaszane przez Wdijta.

6. O zlecaniu zadan organizacjom decyduje WOjt w zaleznosci od potrzeb opisanych
W rocznym programie wspotpracy.

Id: 18959BA6-4086-4FEA-BE3A-1F011CABCAB6. Podpisany Strona 2



7. Zlecanie realizacji zadan moze mie¢ forme:
1) powierzenia zadania do realizacji i udzielenia dotacji na sfinansowanie jego realizacji,
2) wsparcia wykonania zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji.

8 11. 1. Komisja konkursowa jest powotywana w celu opiniowania ztozonych ofert w ramach
otwartego konkursu ofert na realizacje zadan publicznych.

2. Organizacje pozarzadowe mogq zgtasza¢ do Wojta w formie pisemnej, na formularzu
ustalonym przez Wdjta, kandydatéw na cztonkéw Komisji konkursowych w roku 2021.

3. Komisje konkursowg powotuje kazdorazowo Waijt okreslajac jej sktad i zasady dziatania.
4. Z tytutu prac w Komisji jej cztonkowie nie otrzymujg wynagrodzenia.
5. Ostateczng decyzje o przyznaniu i wysokosci dotacji podejmuje Waijt.

§ 12. Propozycje oraz wnioski dotyczace programu wspotpracy Gminy z organizacjami
pozarzadowymi oraz innymi podmiotami prowadzacymi dziatalno$¢ pozytku publicznego na rok
nastepny, podmioty wspdtpracy moga zgtasza¢ Woéjtowi Gminy od 14 kwietnia do
27 kwietnia 2021 r.

8§ 13. 1. Ewaluacja programu bedzie prowadzona przez Urzad Gminy.

2. Wéjt  przedstawi Radzie Gminy wterminie do dnia 30 kwietnia sprawozdanie
z realizacji programu wspotpracy w roku poprzednim.

3. Sprawozdanie bedzie zawierato w szczegdlnosci takie dane jak:
1) liczba ogtoszonych otwartych konkursow ofert;
2) liczba ofert ztozonych w otwartych konkursach ofert;
3) liczba umoéw zawartych na zlecenie realizacji zdan;
4) wysokos$c¢ srodkow przyznanych na realizacje zadan.
8§ 14. 1. Projekt Programu opracowano w oparciu o zapisy ustawowe.

2. Projekt Programu zostat skonsultowany z organizacjami pozarzadowymi w sposob okreslony
w uchwale Nr V/21/2011 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 24 lutego 2011 r. w sprawie przyjecia
~Regulaminu konsultowania zrada dziatalnosci pozytku publicznego Iub organizacjami
pozarzadowymi i podmiotami, o ktérych mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o dziatalnosci pozytku
publicznego
i o wolontariacie, projektéw aktdw prawa miejscowego w dziedzinach dotyczacych dziatalnosci
statutowej tych organizacji”.

Przewodniczacy Rady
Gminy w Dobroniu

Janusz Szerffel

Id: 18959BA6-4086-4FEA-BE3A-1F011CABCAB6. Podpisany Strona 3



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5


	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 8


	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 7 Punkt 2


	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 13
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 4


	Załącznik 1 Paragraf 14
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2



